
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°140 IFORTALEZA, 08 DE JULHO

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE CASCAVEL - CPSRCAS - PORTARIA CP:SRC:Mr#i1rII'Í6J;m22
Pacajus - Ce, 01 de julho de 2022. Nomear para o cargo de Diretora Executiva do CONSÓCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA DE CASCAVEL
- CPSRCAS e dá outras providencias. A PRESIDENTE DO CONSOCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE CASCAVEL - CPSRCAS, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a deliberação e decisão em Assembléia Geral Consorcial tendo em vista o q1;ledispõe o Bstatuto
do CPSRCAS: RESOLVE: Art. 1°: Nomear para o Aargo em Comissão de Diretora Executiva do CONSÓCIO PUBLICO DE SAUDE DA REGIAO
DE CASCAVEL - CPSRCAS, a Sra. MARIA CLEMILDA SOUSA SILVA. Artigo 2°: Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e será
publicada nos orgãos de imprensa oficial ou equivalentes dos orgãos consorciados. Amália Lopes de Sousa - Presidente do CPSRCAS.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DO CONTRATO - CONCORUNCIA PÚBLICA N°
001.04.01.2022 - SEINFRA - OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para realização de limpeza pública urbana no Município de Russas-
CE, compreendendo coleta e transporte de resíduos domiciliar e comercial, serviços de varrição, capinação, roço, poda e pintura de meio-fio de acordo
com o projeto básico, em anexo. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. CONTRATADA: LR SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o n° 26.287.364/0001-98. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/07/2022. VALOR
GLOBAL: R$ 7.071.636,12 (Sete Milhões, Setenta e Um mil, Seiscentos e Trinta e Seis Reais e Doze centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 12
(Doze) Meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201 1545215032.128 - Gestão dos Serviços de Limpeza Pública - ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 - Serviços de pessoa jurídica. ASSINA PELA CONTRATANTE: Guilherme Cordeiro da Costa. ASSINA PELA CONTRATADA: Lucas de
Queiroz Ximenes Rodrigues. Russas-CE, 07 de Julho de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS N° 001.07.07 .2022-SEMED - A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica para
Registro de Preços, PERPN° 001.07.07.2022-SEMED, cujo Objeto é a Repetição do Lote Revogado do Pregão Eletrônico N° 002.07.06.2022-SEMED
para o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais escolares diversos destinados a formação de kits escolares a serem
distribuídos aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Russas-CE, de responsabilidade da Secretaria Municipal da Educação
e do Desporto Escolar - SEMED. Tipo: Menor Preco por Lote. A Sessão de Disputa de Preços ocorrerá aos dias 22 de Julho de 2022, às 09h, no
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.goy.br/licitacoes e
na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br. e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N° OI,
Russas/CE). Roberta CarJos Gonçalves Bezerra - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022 - TP
- OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para coleta e transporte ao destino final de resíduos sólidos, proveniente dos
serviços de saúde do Município de Russas/CE, conforme projetos, planilhas de orçamento e cronograma fisico financeiro, memorial descritivo, memorial de
cálculo, composição de B.D.I, e composição de preços unitàrios, em anexo. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: CRIL
EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ de N° 09.234.399/0001-40; ASSINATURA DO CONTRATO: 06/07/2022; VALOR
GLOBAL: R$ 149.710,78 (Cento e Quarenta e Nove Mil, Setecentos e Dez Reais e Setenta e Oito Centavos); PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze)
meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.30 LI 001.2.054 - Gestão dos Serviços de Atenção Básica - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00
- SUBELEMENTO DE DESPESA - 3.3.90.39.99. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Kel1y Leitão de Castro. ASSINA PELA CONTRATADA:
Felipe Augusto de Lira Soares. Russas-CE, 07 de Julho de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da CPL.

MISTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE JULGAMENTO FINAL DE RECURSO DA FASE DE
HABILITAÇÃO E ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAS EMPRESAS HABILITADAS - TOMADA DE PREÇOS N° TP-009/2022
- OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução da pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Bairro São José, Zona
Urbana, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, conforme, planilhas de orçamento, cronograma físico
financeiro, planilha de serviços, memorial de cálculo, composição de B.D.I, administração da obra, encargos sociais, composição de preços unitàrios,
considerações gerais para a execução dos serviços, projetos (peças gráficas) e anotação de responsabilidade técnica - Art, em anexo. TIPO DE LICITAÇÃO:
Menor Preço Global. REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que DEU PROVIMENTO ao recurso
administrativo relativo a Fase de Habilitação, interposto pela empresa ZENEDINE ZIDANE SAMPAlO CAVALCANTE CONSTRUÇOES - ME, CNPJ
N° 44.159.038/0001-87, tomando-a HABILITADA para o presente Certame; como também informa que as Propostas Comerciais das Empresas Habilitadas
dar-se-à no dia 13 de Julho de 2022, às 08h. A Comissão.

IJ
FSC
WWI'I.IIIC·OflI

*** *** ***

Papo/-"","
apirtWdefonMs--FSC'C128031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE JULGAMENTO FINAL DE RECURSO DA FASE DE
HABILITAÇÃO E ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAS EMPRESAS HABILITADAS - TOMADA DE PREÇOS N° TP-OI0/2022
- OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução da pavimentação em piso intertravado de concreto na Rua Erasmo Bezerra de
Holanda, localizada no bairro Beira Rio, Zona Urbana, deste município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, conforme,
planilhas de orçamento, cronograma fisico financeiro, planilha de serviços, memorial de cálculo, composição de B.D.I, administração da obra, encargos
sociais, composição de preços unitários, considerações gerais para a execução dos serviços, projetos úJeças gráficas) e Anotação de Responsabilidade
Técnica - ART, em Anexo. TIPO DE LICITAÇAO: Menor Preço Global. REGIME DE EXECUÇAO: Indireta. A Comissão de Licitação comunica
aos interessados que DEU PROVIMENT9 ao recurso administrativo relativo a Fase de Habilitação, interposto pela empresa ZENEDINE ZIDANE
SAMP AIO CAVALCANTE CONSTRUÇOES - ME, CNPJ N° 44.159.038/0001-87, Tornando-a HABILITADA para o presente certame; como também
informa que as Propostas Comerciais das Empresas Habilitadas dar-se-à no dia 13 de Julho de 2022, às 10h. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IT AREMA - RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇO-
TOMADA DE PREÇO N° 002/2022-SMPS - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Classificação das Propostas,
referente à Tomada de Preço N° 002/2022-SMPS, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de construção de Unidades Habitacionais para o controle
da doença de chagas, junto a Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania do Município de Itarema, Ceará. EMPRESAS CLASSIFICADAS:
01- DELMAR CONSTRUÇÕES EIREU EPP; 02- F.J. DE MATOS NETO ME - TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; 03- JRA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA. EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: 04- ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; OS- RAMILOS
CONSTRUÇÕES EIRELI. EMPRESA VENCEDORA: JRA CONSTRUÇÔES E EMPREENDIMENTOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 484.199,70
(Quatrocentos e Oitenta e Quatro Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Setenta Centavos). Fica a partir desta data aberto o prazo recursal, previsto no artigo
109, inciso I, alinea "b" da Lei de licitações vigente. Maiores informações no E-rnaíl: licitacao@itarema.ce.gov.bre/ouno Telefone: (88) 3667-1133. Inez
Helena Braga - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2022-PE - A
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria Municipal de Educação, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico N° 015/2022-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de livros didáticos e paradidáticos destinados aos alunos da
Rede Pública de Ensino do Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: de 11 a 20 de Julho de 2022;
Abertura das Propostas: 21 de Julho de 2022, às 08h; Fase de Disputa de Lances: 21 de Julho de 2022, às 08h30min. O referido Edital poderá ser adquirido
nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e
E-mail: Iicitacao@itarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 08 de Julho de 2022. Inez Helena Braga - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
R."ulo do Ceará - Prefeitura MuniciDal de Pedra Branca - Aviso de Continuidade de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca, toma

http://www.licitacoes-e.com.br.
http://www.tce.ce.goy.br/licitacoes
http://www.licitacoes-e.com.br.
mailto:licitacao@itarema.ce.gov.bre/ouno
http://www.licitacoes-e.com.br,
http://www.itarema.ce.gov.br.
mailto:Iicitacao@itarema.ce.gov.br.


) )
-. I! ,~j'" 1 ''y 't " ·.~I,,1"';·t;-~,.7~~··'"

: ~.w. '-_~~l r : • , t, ~ Wi1' ( , -. "".ri li ~' e. _ ;. 'I • I ••~..;,', -f··~" •• "~I


